
2186/01 - GR..C-,D VARAŽDIN 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDlNSKA ŽUPANIJA 

Primljeno: 2 o -06- 711"1 

Klasifikr..cijska oznaka Org. jed. 

Urudžbeni broj Pri I. Vrij. 

----.-. 

GRAD VARAŽDIN 
www varazdin.hr · e-mail: varazdi11([,}varazdi11.h1 

Gradonačelnik 
KLASA: 400-03/23-01/5 
URBROJ: 2186-1-04/1-23-5 
Varaždin, 19. lipnja 2023. godine 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VARAŽDINA 

PREDMET: IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA ZAŠTITE OKOLIŠA ZA 2022. 
GODINU 

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 
3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja 
se Izvješće o izvršenju Programa zaštite okoliša za 2022. godinu. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeno Izvješće o izvršenju 
Programa razmotri i prihvati u predloženom tekstu. 

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada 
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i 
VLADO PODBREŽNIČKI, privremeni pročelnik Upravnog odjela za gradnju i komunalno 
gospodarstvo Grada Varaždina. 

Prilog: Izvješće o izvršenju Programa, 
Prijedlog zaključka. 

/ 



  

 

 

                                         
GRADSKO VIJEĆE 

          KLASA: : 400-03/23-01/5 

        URBROJ: 2186-1-04-02/2-23-4 

        Varaždin, 12. lipnja 2023. godine      PRIJEDLOG 

 

      

 

Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" 

broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22), Gradsko vijeće Grada Varaždina na __. 

sjednici održanoj dana ______________ 2023. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK  

 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa zaštite okoliša 

za 2022. godinu 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Varaždina prihvaća Izvješće o izvršenju Programa zaštite okoliša za 

2022. godinu. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“. 

   

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 
 

 

 
 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 

2. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, 

3. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

4. Pismohrana.  



 Na temelju članka 69. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" 

broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22), Gradonačelnik Grada Varaždina 

podnosi Gradskom vijeću Grada Varaždina slijedeće 

 

I Z V J E Š Ć E 
 

O IZVRŠENJU PROGRAMA ZAŠTITE OKOLIŠA 

za 2022. godinu 
 

I. 

 

 Utvrđuje se da je u tijeku 2022. godine izvršen Program zaštite okoliša, ("Službeni 

vjesnik Grada Varaždina" broj  14/21, 3/22 i 10/22),  kako slijedi: 

 

 

1.    AKTIVNOSTI KOMUNALNOG REDARSTVA 

 

 Sve aktivnosti vezane za komunalno redarstvo u 2022. godini odvijale su se prema 

planiranom. 

 

 1.1. Osnovne aktivnosti komunalnog redarstva 

 

 a/ Veterinarske usluge - uklanjanje konfiskata 

 U svrhu zaštite pučanstva od zaraznih bolesti potrebno je obavljati komunalne poslove 

veterinarsko – higijeničarske službe koji uključuju skupljanje i uklanjanje uginulih ili 

pregaženih životinja na javnim površinama i odvoz i zbrinjavanje lešina. 

 Uklanjanje lešina životinja i njihovo neškodljivo zbrinjavanje provodi se temeljem 

odredbi članka 102. stavka 1. Zakona o veterinarstvu ("Narodne novine" 

broj 82/13, 148/13, 115/18, 52/21) koji određuje obvezu JLS da osigura prikupljanje i 

propisno zbrinjavanje lešina i ostalih nusproizvoda sa javnih površina. Lešine životinja i ostali 

nusproizvodi predstavljaju mogući rizik za javno zdravlje i zdravlje životinja te za okoliš. 

  Komunalne poslove uklanjanja lešina i njihovog neškodljivog zbrinjavanja na 

području Grada Varaždina za razdoblje od 1. svibnja 2022. do 30. travnja 2023. godine 

obavlja javnom nabavom odabrana grupa ponuditelja Veterinarska stanica d.d. Varaždin, Trg 

Ivana Perkovca 24, 42000 Varaždin, i Zavod za javno zdravstvo Varaždinske županije na 

temelju Ugovora za obavljanje poslova dezinfekcije, dezinsekcije, deratizacije i uklanjanja 

lešina životinja i njihovo neškodljivo zbrinjavanje na području Grada Varaždina za razdoblje 

od 15. svibnja 2022. do 31. travnja 2023. godine. 

 Veterinarski inspektori provode nadzor nad radom izvoditelja sukladno propisima iz 

djelokruga veterinarstva i zaštite životinja, dok komunalni redari provode nadzor nad radom 

izvoditelja temeljem ovlasti koje su propisane odredbom članka 62. stavka 5. Zakona o zaštiti 

životinja. ("Narodne novine" broj 102/17). 

 

 

Na dijelu projekta – veterinarske usluge – uklanjanje konfiskata - za godišnje 

održavanje  u 2022. godini osiguran je iznos od 120.000,00 kn - iz sredstava općih prihoda i 

primitaka proračuna, utrošeno je 148.050,00 kn, odnosno izvršenje iznosi 123,38 %.  

  

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=592
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=593
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35907


 2 

 Tijekom 2022. godine na području Grada Varaždina obavljeni su slijedeći radovi u 

opsegu i po Ugovornim cijenama kako je iskazano u tabeli:       

 

Veterinarske usluge – uklanjanje lešina  - 2022. godina 

r.b. mj. opis j.m. količina 

jed. cijena               

s PDV-om            

u kn 

cijena u kn                  

s PDV-om po 

stavkama 

ukupna 

mjesečna cijena 

s PDV-om u kn 

1. 

si
je

ča
n

j uginule i pregažene životinje kom. 23,00 400,00 9.200,00 

12.075,00 
odvoz i zbrinjavanje lešina kom. 23,00 125,00 2.875,00 

2. 

v
el

ja
ča

 

uginule i pregažene životinje kom. 26,00 400,00 10.400,00 
13.650,00 

odvoz i zbrinjavanje lešina kom. 26,00 125,00 3.250,00 

3. 

o
žu

ja
k
 

uginule i pregažene životinje kom. 26,00 400,00 10.400,00 
13.650,00 

odvoz i zbrinjavanje lešina kom. 26,00 125,00 3.250,00 

4. 

tr
av

an
j 

uginule i pregažene životinje kom. 24,00 400,00 9.600,00 
12.600,00 

odvoz i zbrinjavanje lešina kom. 24,00 125,00 3.000,00 

5. 

sv
ib

an
j 

uginule i pregažene životinje kom. 22,00 400,00 8.800,00 
11.550,00 

odvoz i zbrinjavanje lešina kom. 22,00 125,00 2.750,00 

6. 

li
p

an
j uginule i pregažene životinje kom. 20,00 400,00 8.000,00 

10.500,00 
odvoz i zbrinjavanje lešina kom. 20,00 125,00 2.500,00 

7. 

sr
p

an
j 

uginule i pregažene životinje kom. 31,00 400,00 12.400,00 
16.275,00 

odvoz i zbrinjavanje lešina kom. 31,00 125,00 3.875,00 

8. 

k
o

lo
v

o
z uginule i pregažene životinje kom. 25,00 400,00 10.000,00 

13.125,00 
odvoz i zbrinjavanje lešina kom. 25,00 125,00 3.125,00 

9. 

ru
ja

n
 uginule i pregažene životinje kom. 17,00 400,00 6.800,00 

8.925,00 
odvoz i zbrinjavanje lešina kom. 17,00 125,00 2.125,00 

10. 

li
st

o
p

ad
 

uginule i pregažene životinje kom. 23,00 400,00 9.200,00 

12.075,00 
odvoz i zbrinjavanje lešina kom. 23,00 125,00 2.875,00 

11. 

st
u

d
en

i uginule i pregažene životinje kom. 26,00 400,00 10.400,00 

13.650,00 
odvoz i zbrinjavanje lešina kom. 26,00 125,00 3.250,00 

12. 

p
ro

si
n

ac
 

uginule i pregažene životinje kom. 19,00 400,00 7.600,00 

9.975,00 
odvoz i zbrinjavanje lešina kom. 19,00 125,00 2.375,00 

        

ukupno           

za 2022. 

uginule i pregažene životinje kom. 282,00 400,00 112.800,00 
148.050,00 

odvoz i zbrinjavanje lešina kom. 282,00 125,00 35.250,00 

 

    Cijena (s 

pdv-om) 

UKUPNO 

(s PDV-om) 

Proračun 

2022. 

IZVRŠENJE 

(%) 

Ukupno           

za 2022. 

uginule i pregaž. 

životinje 
kom 282 400,00 

148.050,00 120.000,00 123,38 
odvoz i zbrinjav. 

lešina 
kom 282 125,00 

 

 



 3 

 b/ Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 

 

Temeljem Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti, Odluke o preventivnoj 

dezinfekciji, dezinsekciji i deratizaciji na području Županije Varaždinske i Odluke o 

provođenju mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih člankonožaca (arthropoda) i 

štetnih glodavaca čime je planirano i organizirano sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije od javno-zdravstvene važnosti za Republiku Hrvatsku na području 

Grada Varaždina, organizirano je provođenje poslova dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 

na svom području.  

Nakon provedenog otvorenog postupka javne nabave, sklopljen je četverogodišnji 

Okvirni sporazum sa Zavodom za javno zdravstvo Varaždinske županije, Ulica Ivana 

Meštrovića bb, Varaždin, i Veterinarskom stanicom d.d. Varaždin, Trg Ivana Perkovca 24,  

Varaždin za provođenje poslova dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije te je sklopljen i 

Ugovor za obavljanje poslova dezinfekcije, dezinsekcije, deratizacije i uklanjanja lešina 

životinja i njihovo neškodljivo zbrinjavanje na području Grada Varaždina za razdoblje od 01. 

svibnja 2022. do 30. travnja 2023. godine (KLASA: 406-01/20-01/2, URBROJ: 2186-1-04-

05/4-22-16). 

Provedbenim godišnjim planom utvrđeni su opseg, vrijeme i ostali uvjeti obavljanja 

navedene komunalne djelatnosti. 

Od Programom/Proračunom planiranih 295.000,00 kn - iz sredstava općih prihoda i 

primitaka Proračuna za 2022. godinu utrošeno je 299.337,78 kn, tako da izvršenje na ovom 

dijelu projekta iznosi 101,47%. 

 
Red. 

br. 
Opis 

Ukupno izvršeno 

2022. 

1. Deratizacija 118.087,78 

2. Dezinfekcija 0,00 

3. Dezinsekcija  181.250,00 
UKUPNO: 299.337,78 

 

 

 c/  Redovno održavanje komunalne urbane opreme 

 

Na dijelu projekta – redovno održavanje komunalne urbane opreme - u 2022. godini 

planiran je iznos od 180.000,00 kn - od čega: iz općih prihoda i primitaka proračuna 

90.000,00 kn i iz sredstava komunalnog doprinosa 90.000,00 kn. Utrošeno je 211.666,01 kn, 

tako da izvršenje na tom dijelu iznosi 117,59 %. 

 Pod komunalnom urbanom opremom i uređajima smatra se sva pokretna i nepokretna 

oprema i uređaji koji služe svim građanima, i boljem funkcioniranju grada kao urbane cjeline. 

Tijekom 2022. godine aktivnosti vezane na održavanje komunalne urbane opreme obavljale 

su se sukladno stvarnim potrebama na terenu u opsegu kako slijedi: 

 

Red.

br. 
Opis posla 

Ukupno 

izvršeno  

2022. 

Planirano 

Proračun  

2022. 

% 

izvršenja 

1. Sanacija ograde u Vukovarskoj ulici 24.725,00 

180.000,00 117,59% 

2. Popravak sata na Kapucinskom trgu 1.360,00 

3. Nabava nadzornih kamera 32.317,26 

4. Košarkaški koš u POS naselju 3.625,00 

5. Stalak za bicikle s nadstrešnicom Tip 2 31.250,00 

6. Mobilna klamerica za bicikle 50.000,00 

7. Stalak za bicikle s nadstrešnicom Tip 2 31.250,00 



 4 

8. Stalak za bicikle s nadstrešnicom Tip 1 12.500,00 

9. 
Kamera za video nadzor ilegalnih odlagališta 

otpada 
24.638,75 

UKUPNO: 211.666,01 

  

  

 d/  Uklanjanje odbačenog otpada 

  

 Na dijelu projekta – uklanjanje odbačenog otpada - u 2022. godini za aktivnosti na 

ovom dijelu projekta planirano je 50.000,00 kn - iz općih prihoda i primitaka proračuna, 

utrošeno je 1.802,80 kn, tako da izvršenje u tom dijelu iznosi  3,61%.  

Člankom 18. st. 1. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 84/21) 

propisana je zabrana odbacivanja otpada u okoliš, te su utvrđene mjere za uklanjanje tako 

odbačenog otpada. 

 Redovitim nadzorom komunalnog redara utvrđuju se lokacije na kojima je otpad 

nedozvoljeno odbačen, a Grad Varaždin je u obvezi izvršiti uklanjanje takvog nedozvoljeno 

odbačenog otpada u okoliš ukoliko je isti odbačen na javnu površinu, ukoliko vlasnik čestice 

ne postupi po nalogu komunalnog redara ili je počinitelj nepoznat. Sredstva za provedbu 

mjera osiguravaju se u Proračunu. 

 Sredstva predviđena ovom stavkom proračuna odnose se na kategorije otpada za koje 

davatelj javne usluge prikupljanja komunalnog otpada na području Grada Varaždina nema 

odgovarajuću dozvolu (opasni otad, azbest, medicinski otpad....) pa se za zbrinjavanje istog 

angažiraju druge pravne osobe. 

 Grad Varaždin provodi mjere za uklanjanje nedozvoljeno odbačenog otpada na javnu 

površinu sukladno zakonskim obvezama.  

 Ukoliko se prije ili tijekom uklanjanja nedozvoljeno odbačenog otpada pronađu dokazi 

o počinitelju, protiv istih komunalno redarstvo pokreće postupak sukladno svojim ovlastima 

propisanim Prekršajnim zakonom.  

 

  

Red. 

br. Opis 
Jed. 

mj. 
količina cijena 

Ukupno 

izvršeno 

2022. 

Planirano  

2022.  
Izvršenje (%) 

1. 

Uklanjanje i 

zbrinjavanje 

građevinskog 

otpada 

t 34,52 120,00 1.802,80 50.000,00 
3,61 

Ukupno: 1.802,80  

  

 

 e/  Najam kemijskih WC kabina 

 

Grad Varaždin i tvrtka TOI TOI d.o.o. Zagreb, Ugovorom su definirali poslove 

postave, najma, održavanja i odvoza kemijskih WC kabina tijekom 2022. godine. Kemijske 

WC kabine na području Grada Varaždina postavljaju se na unaprijed utvrđenim lokacijama 

tijekom turističke sezone i pojačanog posjeta turista, za vrijeme trajanja manifestacija u 

organizaciji Grada i/ili Mjesnih odbora te blagdana i praznika.  

 U 2022. godini izvršeni su poslovi postave kemijskih WC kabina na slijedećim 

lokacijama: 

 - parkiralište kod Varaždinskog groblja, 

 - parkiralište kod Biškupečkog groblja, 

 - Belski dol, 



 5 

 - izletište na Dravi, 

 - Vidovečka ulica - Grabanički vrtovi, 

  - Park mladih, 

 - Habdelićeva ulica, 

 - Šetalište J.J. Strossmeyera, 

 - Kučan Marof, Omladinska ulica, igralište, 

- Trg kralja Tomislava, Varaždin i 

- Biškupec – parkiralište. 

 

 Za aktivnosti na ovom dijelu projekta – najam kemijskih WC kabina - u 2022. godini 

planirano je ukupno 70.000,00 kn - iz općih prihoda i primitaka proračuna, utrošeno je  

82.173,75 kn, tako da izvršenje u tom dijelu iznosi 117,39%.  

 

 

 f/  Nepredviđene hitne intervencije 

   

 Sredstva planirana za hitne intervencije prvenstveno su namijenjena za sve poslove 

koji nisu obuhvaćeni redovnim održavanjem komunalne urbane opreme, a koji su po prirodi 

stvari takvi da u određenim slučajevima mogu ugroziti život i zdravlje građana i kao takvi se 

ne mogu predvidjeti.  

  

 U 2022. godini za nepredviđene hitne intervencije utrošeno je:   
 

Red.

br. 
Opis posla 

Ukupno izvršeno  

2022. 

Planirano 

Proračun  2022.  
% izvršenja 

1. 
Uklanjanje reklamnog panoa po 

Rješenju komunalnog redara  
2.554,60 

 

100.000,00 

 

 

55,07 

 

2. Sanacija DTK šahta 1312,50 

3. 
Usluga korištenja kran dizalice 

(postava božićnog drva) 
2.062,50 

4. 
Sanacija city-light panoa na 

Kapucinskom trgu 
7.075,00 

5. Usluga prijevoza kamionom 450,25 

6. Usluga prijevoza kamionom 450,25 

7. 
Usluga prijevoza kamionom, utovar i 

istovar 
1026,10 

8. Usluga prijevoza kamionom 450,25 

9. Zbrinjavanje MKO 901,40 

10. Usluga prijevoza kamionom 1151,70 

11. Sanacija fasadnog zida , K. Zvonimira 2.125,00 

12. 
Radovi na izmještanju autobusne 

stanice 
11.500,00 

13. 
Postava zaštitne mreže na krov 

objekta, ul. K. Filića 
12.850,00 

14. Građevinsko vještačenje u postupku 3.750,00 

15. 
Uklanjanje božićnih jelki sa zelenih 

površina 
5.611,60 

SVEUKUPNO : 55.072,15 

 

 

 

 

 



 6 

 g/  Program zaštite divljači 

 

Na dijelu projekta - program zaštite divljači - u 2022. godini planiran je iznos od 

200.000,00 kn - iz općih prihoda i primitaka proračuna, utrošeno je 245.346,88 kn, tako da 

izvršenje na tom dijelu iznosi 122,67 %. 

 Grad Varaždin, u cilju ispunjavanja zakonske obveze provođenja Programa zaštite 

divljači, sklopio je ugovor o provođenju Programa sa za to ovlaštenom tvrtkom, Cedrus forest 

d.o.o. 

 Predmet Ugovora je usluga obavljanja Stručne službe za provedbu Programa zaštite 

divljači temeljem Pravilnika o sadržaju, načinu izrade i postupku donošenja, odnosno 

odobravanja lovnogospodarske osnove, programa uzgoja divljači i programa zaštite divljači 

(Narodne novine broj 40/06,92/08,39/11, 41/13 i 99/18). Osim provođena Programa, 

provedene su aktivnosti na biološkom protjerivanju vrana sa stambenih područja u Gradu 

sokolarenjem. 

 

 Ukupno je na dijelu projekta - Osnovne aktivnosti komunalnog redarstva od 

planiranih 1.015.000,00 kn, u 2022. godini utrošeno je 1.043.449,37 kn, tako da izvršenje 

iznosi 102,80%. 

 

OSNOVNE AKTIVNOSTI KOMUNALNOG REDARSTVA 
Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

Veterinarske usluge - uklanjanje konfiskata 120.000,00 148.050,00 123,38 

Dezinsekcija i deratizacija MO 295.000,00 299.337,78 101,47 

Redovno održavanje komunalne urbane opreme 180.000,00 211.666,01 117,59 

Uklanjanje odbačenog otpada 50.000,00 1.802,80 3,61 

Najam WC-kabina 70.000,00 82.173,75 117,39 

Nepredviđene hitne intervencije 100.000,00 55.072,15 55,07 

Program zaštite divljači 200.000,00 245.346,88 122,67 

UKUPNO: 1.015.000,00 1.043.449,37 102,80 

 

 1.2.   Sufinanciranje Udruge "Spas"                  

  

Proračunom/Programom za 2022. godinu za sufinanciranje Udruge za zaštitu životinja 

"Spas" Varaždin planirano je sveukupno 870.000,00 kn - iz općih prihoda i primitaka 

proračuna,  utrošeno je 869.200,00 kn, tako da izvršenje iznosi 99,91%.  

 

 Sufinanciranje redovnih aktivnosti udruge 

 Na temelju odredbe članka 62. stavka 3. Zakona o zaštiti životinja ("Narodne novine" 

broj 102/17, 32/19), članka 6. stavka 3. alineje 2. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

("Narodne novine" broj 26/15) i članka 2. Ugovora o financiranju rada skloništa za životinje 

Udruge za zaštitu životinja "Spas" u 2022. godini, Grad Varaždin financira u 2022. godini rad 

skloništa za životinje Udruge za zaštitu životinja "Spas" Varaždin iz Varaždina, Trg Pavla 

Štoosa 39, kao jedinog skloništa za životinje u Varaždinskoj županiji (mišljenje Ministarstva 

poljoprivrede, Uprave za veterinarstvo i sigurnost hrane, Sektor veterinarske inspekcije od 29. 

siječnja 2017. godine, KLASA: 322-01/16-01/11; URBROJ: 525-10/0623-16-8, te potvrda 

istog uvidom u popis skloništa putem Jedinstvenog informacijskog centara za izgubljene i 

napuštene kućne ljubimce), iznosom od 600.000,00 kn - iz općih prihoda i primitaka 

Proračuna. Navedenim iznosom sufinanciraju se bruto plaće zaposlenika, hrana za životinje, 

investicije, te veterinarski troškovi. 

Na temelju Zaključka gradonačelnika o donaciji skloništa za zaštitu životinja Udruge 

za zaštitu životinja Spas Varaždin (KLASA: 363-05/22-01/3, URBROJ: 2186-1-05-01/2-22-

28) dana 03. kolovoza 2022. godine sklopljen je Ugovor o donaciji (KLASA: 363-05/22-01/3, 



 7 

URBROJ: 2186-1-05-01/2-22-29), te je Udruzi za zaštitu životinja Spas Varaždin donirano 

70.000,00 kn radi rasta troškova zbrinjavanja napuštenih životinja.  

 

 Sterilizacija napuštenih kućnih ljubimaca 

Temeljem članka 2.  Ugovora o financiranju rada skloništa za životinje Udruge za 

zaštitu životinja "Spas" u 2022. godini, Grad Varaždin dužan je financirati i obveznu 

sterilizaciju napuštenih pasa. 

 Za troškove sterilizacije napuštenih kućnih ljubimaca u 2022. godini planirano je 

200.000,00 kn - iz općih prihoda  i primitaka Proračuna, a utrošeno je 199.200,00 kn, tako da 

izvršenje na ovom dijelu iznosi 99,60%. 

  

 SVEUKUPNO je za sufinanciranje Udruge "SPAS" u 2022. godini planirano 

870.000,00 kn, utrošeno je 869.200,00 kn, tako da izvršenje iznosi 99,91%. 

 

1.3.  Zbrinjavanje napuštenih mačaka 

 

 Za aktivnosti na ovom dijelu projekta, Programom/Proračunom za 2022. godinu 

planirana su sredstva u iznosu od 100.000,00 kn, koliko je i utrošeno, tako da izvršenje iznosi 

100 %. 

 Temeljem odluke izvršnog tijela Grada Varaždina izdvojena su sredstva za 

sterilizaciju napuštenih mačaka te mačaka koje su u vlasništvu građana, a sve u cilju 

ispunjenja  zakonske obveze Grada Varaždina obavezne sterilizacije pasa i mačaka te kontrole 

njihove populacije.  

 

Red.

br. 
Opis posla 

Ukupno 

izvršeno za 

2022. 

Planirano 

Proračun za 

2022. 

% 

izvršenja 

1. Sterilizacija mačaka 100.000,00 100.000,00 100,00 

 

 

 1.4.  Informacijski sustav "Rao City" 

 

Za aktivnosti na  održavanju informacijskog sustava u 2022. godini planirana su 

sredstva u iznosu od 124.000,00 kn - iz općih prihoda i primitaka proračuna, utrošeno je 

107.025,02 kn, tako da izvršenje na ovom dijelu projekta iznosi 86,31 %. 

 

Prometno i Komunalno redarstvo Grada Varaždina, sukladno odredbama Zakona o 

sigurnosti prometa na cestama, Odluke o uređenju prometa i Odluke o komunalnom redu vrši 

poslove nadzora i premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila na javnim 

prometnim i zelenim površinama. Prilikom svakodnevnog nadzora koristi se informatička 

oprema koju je potrebno stručno i kontinuirano održavati. Tijekom 2022. godine 

implementiran je napredni sustav za obradu prekršaja iz domene rada prometnog redarstva, a 

koji je znatno povećao učinkovitost rada. Sustav omogućava praćenje i rad putem rada 

prometnih redara na terenu, putem implementiranih nadzornih kamera te izmještanja 

nepropisno parkiranih vozila putem pauk – službe.  

 

 

 Sveukupno je za projekt - AKTIVNOSTI KOMUNALNOG REDARSTVA  - u 

2022. godini  planirano sredstava u iznosu od 2.109.000,00 kn, od čega: 

 - iz sredstava općih prihoda i primitaka proračuna planirano je 2.019.000,00 kn, a 

utrošeno 2.044.674,39 kn i 



 8 

- iz sredstava komunalnog doprinosa planirano je 90.000,00 kn, a utrošeno je 

75.000,00 kn. 

Ukupno utrošena sredstva na ovom projektu iznose 2.119.674,39 kn, tako da   

izvršenje u odnosu na planirano iznosi 100,51%.               

   
 

Rekapitulacija izvršenja PROJEKTA/AKTIVNOSTI: 

Red. 

br.  
AKTIVNOSTI KOMUNALNOG REDARSTVA 

PRORAČUN - PROGRAM - 2022. 

PLANIRANO IZVRŠENO % 

1. Osnovne aktivnosti komunalnog redarstva  1.015.000,00 1.043.449,37 102,80 

2. Sufinanciranje Udruge "Spas" 870.000,00 869.200,00 99,91 

3. Zbrinjavanje napuštenih mačaka 100.000,00 100.000,00 100,00 

4. Informacijski sustav "RAO CITY" 124.000,00 107.025,02 86,31 

 UKUPNO: 2.109.000,00 2.119.674,39 100,51 

 

 

 

2.  AKTIVNOSTI POSTUPANJA S OTPADOM 

 

 2.1.  Troškovi monitoringa za deponij Kneginec 

 

 Sukladno članku 11. Sporazuma o zatvaranju i odlaganju komunalnog otpada s područja 

Grada Varaždina, sklopljenog između Grada Varaždina i Općine Kneginec dana 27.04.2004. 

god., Grad Varaždin obvezao se nakon zatvaranja odlagališta otpada Kneginec, a kroz zakonom 

propisanih 20 godina, vršiti mjesečne uplate na ime 35% troškova monitoringa (troškovi 

praćenja stanja odlagališta u Turčinu). Mjesečni iznosi troškova monitoringa ugovorno su 

određeni kako slijedi: 

 
broj obroka od do iznos obroka u eur 

60  lipanj 2006. svibanj 2011. 2.483,00 

60 lipanj 2011. svibanj 2016. 2.244,25 

60 lipanj 2016.  svibanj 2021. 2.005,51 

60 lipanj 2021.  svibanj 2026.  1.766,76 

SVEUKUPNO - za 240 obroka : 509.971,20 

 

 Za tu namjenu u 2022. godini osigurana su sredstva u iznosu od 205.000,00 kn - iz općih 

prihoda i primitaka proračuna, te je Grad Varaždin na ime troškova monitoringa odlagališta u 

Turčinu, Općini Gornji Kneginec uplatio 161.667,08 kn kako slijedi:  

 

broj obroka od do iznos obroka/€ 
ukupan  

iznos u kn 

  12 Siječanj 2022. prosinac 2022. 1.766,76 161.667,08 

SVEUKUPNO - za 2022. godinu: 161.667,08 kn 

 

Izvršenje na ovom dijelu projekta iznosi 78,86 %.   

 

 

 

  

 



 9 

 2.2.  Troškovi gospodarenja otpadom koji sadrži azbest 

  

Društvo Čistoća d.o.o., kao davatelj javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 

otpada na području Grada Varaždin obavlja poslove upravljanja reciklažnim dvorištem za 

korisnike s područja Grada Varaždina na lokaciji u Varaždinu, ulica Mihovila Pavleka 

Miškine 67/c, temeljem Ugovora o upravljanju reciklažnim dvorištem Motičnjak (KLASA: 

361-01/15-01/24; URBROJ: 2186/01-06-02/2-17-111) od 19. lipnja 2017. godine i Potvrde o 

upisu u Očevidnik reciklažnih dvorišta, broj upisa: REC-66, (KLASA: 351-01/17-01/597; 

URBROJ: 517-06-3-1-17-2), od 07. kolovoza 2017. godine.  

Temeljem članka 29. stavak 2.  Pravilnika o građevinskom otpadu i otpadu koji sadrži 

azbest, osoba koja upravlja reciklažnim dvorištem dužna je zaprimati otpad propisan 

Dodatkom IV navedenog pravilnika.   

Na temelju članka 28. Pravilnika o građevinskom otpadu i otpadu koji sadrži azbest, 

jedinica lokalne samouprave dužna je pravnoj osobi koja upravlja odgovarajućim reciklažnim 

dvorištem, sukladno Zakonu, u cijelosti nadoknaditi troškove gospodarenja građevnim 

otpadom koji sadrži azbest, a koji je nastao u kućanstvu korisnika usluge. 

 Uvidom u očevidnik o nastanku i tijeku otpada, a kojeg vodi davatelj javne usluge 

društvo Čistoća d.o.o. koje upravlja reciklažnim dvorištem Motičnjak, utvrđene su sljedeće 

količine otpada koji sadrži azbest, za razdoblje 01. siječnja - 31. prosinca 2022. god., kako 

slijedi:  

 
ključni 

broj otpada 
naziv otpada 

Jedinična cijena 

(kn/kg) 

ukupna masa 

predanog otpada u 

kg  

Cijena 

(s PDV-om) 

1. 17 06 05* građevinski materijali koji sadrže azbest 1,98 38.538,00 95.381,55 

SVEUKUPNO: 95.381,55 

 

 

  Programom/Proračunom u 2022. godini za troškove gospodarenja otpadom koji sadrži 

azbest, predanog u reciklažno dvorište,  planirano je  150.000,00 kn - iz općih prihoda i 

primitaka proračuna,  utrošeno je 95.381,55 kn, tako da izvršenje na ovom dijelu projekta 

iznosi 63,59 %.  

 

 2.3.  Sufinanciranje nabave spremnika za otpad 

 

Grad Varaždin je 02. travnja 2019. godine sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost sklopio Dodatak ugovoru o nabavi spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 

(KLASA: 363-02/19-01/1; URBROJ: 2186/01-06-01/1-19-20) koji predviđa prihvatljive 

troškove nabave spremnika  u visini od 3.710.175,10 kuna te predviđa sudjelovanje JLS 

(Grada Varaždina) u istima u visini od 15% sredstava.  

  

 Na ovom dijelu projekta, za sufinanciranje troškova distribucije spremnika za otpad 

krajnjim korisnicima proračunom za 2022. godinu planirano je 250.000,00 kn - iz općih 

prihoda i primitaka proračuna, utrošeno je 199.376,35 kn tako da izvršenje iznosi 79,75%. 

 

 

 2.4.  Izobrazno-informativne aktivnosti - gospodarenje otpadom 

 

 Temeljem odredbi članka 114. Zakona o gospodarenju otpadom ("Narodne novine" 

broj 84/21) Grad Varaždin dužan je o svom trošku, na odgovarajući način osigurati godišnje 

provedbu informativnih aktivnosti u svezi gospodarenja otpadom na svojem području. Isto je 

tijekom 2022. godine provedeno u vidu  informativnih publikacija o gospodarenju otpadom 



 10 

odnosno letaka i informativnih reklama o  načinu razvrstavanja otpada na vozilima davatelja 

javne usluge. 

Za aktivnosti na ovom dijelu projekta, u 2022. godini planirano je 150.000,00 kn - iz 

općih prihoda i primitaka proračuna, a utrošeno je 48.588,44 kn, tako da izvršenje iznosi 

32,39%. 

 

 

 Sveukupno je na projektu - AKTIVNOSTI POSTUPANJA S OTPADOM - 

Programom/Proračunom u 2022. godini planirano 755.000,00 kn - iz općih prihoda i 

primitaka proračuna, utrošeno je 505.013,42 kn, tako da izvršenje iznosi 66,89%. 

  
Rekapitulacija izvršenja PROJEKTA/AKTIVNOSTI: 

Red. 

br.  
AKTIVNOSTI POSTUPANJA S OTPADOM 

PRORAČUN - PROGRAM - 2022. 

PLANIRANO IZVRŠENO % 

1. Troškovi monitoringa za deponij Kneginec 205.000,00 161.667,08 78,86 

2. Troškovi gospodarenja otpadom koji sadrži azbest 150.000,00 95.381,55 63,59 

3. Sufinanciranje nabave spremnika za otpad 250.000,00 199.376,35 79,75 

4. Izobrazno-informativne aktivnosti - gospodarenje otpadom 150.000,00 48.588,14 32,39 

 UKUPNO: 755.000,00 505.013,42 66,89 

 

 

3.   NADZOR KVALITETE ZRAKA, VODE I TLA 

 

 Programom/Proračunom za 2022. godinu za aktivnosti na ovom projektu planirano je 

ukupno 498.000,00 kn, dijelom iz općih prihoda i primitaka proračuna u iznosu od 300.000,00 

kn a dijelom iz općih prihoda i primitaka proračuna u iznosu od 198.000,00 kn. 

  

 Ispitivanje kakvoće zraka 

 Na ovom dijelu projekta u 2022. godini planirana su sredstva uz iznosu od 340.000,00 

kn. Proveden je postupak nabave, te izvršena dobava, dostava i montaža sustava za praćenje 

jačine buke i kvalitete zraka u Gradu Varaždinu. Mjerne stanice montirane su na dvije 

lokacije -  mikrolokacija 1. senzor buke s LED displejom – stup javne rasvjete, Trg Petra 

Svačića (kod željezničkog kolodvora, Varaždin), mikrolokacija 2. senzor kvalitete zraka s 

LED displejom – stup javne rasvjete na Kapucinskom trgu, Varaždin. Projektom se 

osiguravaju informacije o kvaliteti zraka i razini buke u realnom vremenu građanima, 

posjetiteljima i javnoj upravi s ciljem podizanja razine javne svijesti i uključivanja zajednice u 

rješavanje problema onečišćenja. Ukupna vrijednost nabave mjernih stanica za ispitivanje 

kakvoće zraka iznosi 208.801,80 kn (sa uključenim PDV-om). 

 

 Ispitivanje kakvoće vode 

 Za aktivnosti na ovom dijelu projekta u 2022. godini planirana su sredstva u iznosu od 

10.000,00 kn, ali sredstva nisu utrošena budući da nije bilo zahtjeva za ispitivanjem kakvoće 

vode. 

 

Ispitivanje kakvoće tla 

Za aktivnosti na ovom dijelu projekta u 2022. godini planirana su sredstva u iznosu od 

23.000,00 kn, utrošeno je 12.987,00 kn za uzorkovanje i laboratorijsko ispitivanje tla u 

Gospodarskoj zoni Brezje od strane Bioinstituta d.o.o. Čakovec.         

Uzorkovanje i laboratorijsko ispitivanje šljunčane podloge i taložnog mulja uz 

servisnu cestu u Brezju (Gospodarskoj zoni Brezje) vršeno je temeljem Rješenja Državnog 



 11 

inspektorata, Područni ured Varaždin, Službe za nadzor zaštite okoliša i vodopravnu 

inspekciju, KLASA: UP/I 351-02/21-01/11, URBROJ: 443-02-04-13-21-2, od 30. rujna 2021. 

godine. 

 

 Senzori buke 

Za aktivnosti na ovom dijelu projekta u 2022. godini planirana su sredstva u iznosu od 

125.000,00 kn, ali u izvještajnom razdoblju nema izvršenja. 

  

  
Rekapitulacija izvršenja PROJEKTA/AKTIVNOSTI: 

NADZOR KVALITETE ZRAKA, VODE I TLA 
Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

1.   Ispitivanje kakvoće zraka 340.000,00 208.801,80 61,41 

2.   Ispitivanje kakvoće vode 10.000,00 0,00 0,00 

3.   Ispitivanje kakvoće tla 23.000,00 12.987,00 56,47 

4.   Senzori buke 125.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO: 498.000,00 221.788,80 44,54 

 

 

4.   MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

  

 Za troškove na ovom projektu u 2022. godini planirana su sredstva u iznosu od 

400.000,00 kn - iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine, ali nema izvršenja. 

Zakonska obveza Grada Varaždina, temeljem odredbi Zakona o gospodarenju 

otpadom je da u skladu sa  brojem stanovnika, organizira još jedno reciklažno dvorište ili 

jedno mobilno reciklažno dvorište. Kako je sa Fondom za zaštitu okoliša tijekom 2021. 

godine potpisan ugovor o sufinanciranju izgradnje reciklažnog dvorišta Motičnjak II, odustalo 

se od realizacije nabave mobilnog reciklažnog dvorišta budući da je izgradnja reciklažnog 

dvorišta Motičnjak II planirana do polovice 2023. godine. 

 

 
Rekapitulacija izvršenja PROJEKTA/AKTIVNOSTI: 

MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE 
Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

- Nabava mobilnog reciklažnog dvorišta 400.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO: 400.000,00 0,00 0,00 

 

 

5.   ZBRINJAVANJE MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA (MKO) 

      S PODRUČJA GRADA VARAŽDINA 

      

 Za aktivnosti na projektu zbrinjavanje miješanog komunalnog otpada s područja 

Grada Varaždina, u 2022. godini planirana su sredstva u iznosu od 600.000,00 kn - iz općih 

prihoda i primitaka proračuna, utrošeno je 706.579,24 kn, tako da izvršenje iznosi 117,76  %. 

 Temeljem odredbe članka 103. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine 

broj 84/21). Naknada za korištenje odlagališta otpada na području druge jedinice lokalne 

samouprave je novčani iznos na koji ima pravo jedinica lokalne samouprave na čijem se 

području nalazi odlagalište otpada, a koje koriste druge jedinice lokalne samouprave. 

Obveznik plaćanja naknade je jedinica lokalne samouprave koja koristi odlagalište otpada na 

području druge jedinice lokalne samouprave. Način plaćanja naknade zbog korištenja 

odlagališta uređuje se ugovorom o zajedničkom provođenju mjera gospodarenja otpadom. 



 12 

Rekapitulacija izvršenja PROJEKTA/AKTIVNOSTI: 

ZBRINJAVANJE MIJEŠANOG KOMUNALNOG 

OTPADA S PODRUČJA GRADA VARAŽDINA 

Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

- Zbrinjavanje MKO s područja Grada Varaždina 600.000,00 706.579,24 117,76 

UKUPNO: 600.000,00 706.579,24 117,76 

 

 

6.  POSTAVA POLUPODZEMNIH SPREMNIKA 

  

Grad Varaždin je pokrenuo projekt postave polupodzemnih spremnika za odvojeno 

sakupljanje komunalnog otpada za korisnike javne usluge u višestambenim zgradama. Time 

će se unaprijediti i ekonomizirati javna usluga sakupljanja komunalnog otpada, prvenstveno u 

mjesnim odborima sa većim brojem višestambenih objekata u vidu kontrole količina 

predanog otpada, racionalizacije broja pražnjenja te posredno korigiranja cijena za krajnje 

korisnike u skladu sa Odlukom i Zakonom.  

Za troškove nabave i postave polupodzemnih spremnika u 2022. godini planirana su 

sredstva u ukupnom iznosu od 12.300.000,00 kn, od čega: 10.000.000,00 kn - iz prihoda od 

obveznica, 1.300.000,00 kn - iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine i 1.000.000,00 kn iz  

sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost s kojim je Grad Varaždin dana 

25. srpnja 2022. godine sklopio Ugovor br. 2022/023365 o neposrednom sudjelovanju Fonda 

u sufinanciranju poticanja mjera odvojenog sakupljanja komunalnog otpada, davanjem 

sredstava pomoći (KLASA: 351-02/22-01/3; URBROJ: 2186-1-05-04/1-22-2). 

Ukupno je za nabavu po sklopljenim ugovorima sa isporučiteljima polupodzemnih 

spremnika utrošeno  913.450,00 kn tako da izvršenje iznosi 7,43 %. 

 
Rekapitulacija izvršenja PROJEKTA/AKTIVNOSTI: 

POSTAVA POLUPODZEMNIH  SPREMNIKA 
Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

Troškovi postave polupodzemnih spremnika    

                - prihodi od obveznica 10.000.000,00 913.450,00 9,13 

                - prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.300.000,00 0,00 0,00 

                - sredstva Fonda za zaštitu okoliša 1.000.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO: 12.300.000,00 913.450,00 7,43 

 

 

7.   ZBRINJAVANJE OTPADA NA LOKACIJI MOTIČNJAK 

  

 Za aktivnosti na ovom projektu  u 2022. godini planirana su sredstva u iznosu od 

4.500.000,00 kn, od čega 2.300.000,00 kn - iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine, 

1.090.000,00 kn iz sredstava komunalnog doprinosa i 1.200.000,00 kn iz prihoda od 

komunalne naknade. 

 U izvještajnom razdoblju sredstva nisu utrošena jer je sporazumno raskinut 

Ugovor o izvođenju radova na rekultivaciji zemljišta na lokaciji Motičnjak, budući da Grad 

Varaždin nije pribavio zadovoljavajući ispitni izvještaj od ovlaštenog laboratorija, a nadležni 

ured Varaždinske županije nije izdao izvođaču dozvolu za gospodarenje otpadom na terenu. 

 
Rekapitulacija izvršenja PROJEKTA/AKTIVNOSTI: 

ZBRINJAVANJE OTPADA NA LOKACIJI 

MOTIČNJAK 

Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

- zbrinjavanje otpadnog materijala  4.500.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO: 4.500.000,00 0,00 0,00 



 13 

 SVEUKUPNO u izvještajnom razdoblju siječanj-prosinac 2022. godine na 

PROGRAMU ZAŠTITE OKOLIŠA od ukupno planiranih 21.162.000,00 kn izvršeno je 

4.466.505,85 kn, tako da izvršenje u odnosu na planirano iznosi 21,11%. 

 

 

REKAPITULACIJA 
IZVRŠENJA PROGRAMA ZAŠTITE OKOLIŠA u 2022. godini 

 

Red. 

br.  
PROJEKT-AKTIVNOST 

PRORAČUN - PROGRAM - 2022. 

PLANIRANO IZVRŠENO % 

 Rashodi:    

1. Aktivnosti komunalnog redarstva 2.109.000,00 2.119.674,69 100,51 

2. Aktivnosti postupanja s otpadom 755.000,00 505.013,42 66,89 

3. Nadzor kvalitete zraka, vode i tla 498.000,00 221.788,80 44,54 

4. Mobilno reciklažno dvorište 400.000,00 0,00 0,00 

5. Zbrinjavanje MKO s područja Grada Varaždina 600.000,00 706.579,24 117,76 

6. Postava polupodzemnih spremnika 12.300.000,00 913.450,00 7,43 

7. Zbrinjavanje otpada na lokaciji Motičnjak 4.500.000,00 0,00 0,00 

 SVEUKUPNO - rashodi: 21.162.000,00 4.466.505,85 21,11 

 Prihodi:    

- opći prihodi i primici proračuna 3.572.000,00 3.269.254,05 91,52 

- prihodi od obveznica 10.000.000,00 913.450,00 9,13 

- komunalna naknada 1.200.000,00 0,00 0,00 

- komunalni doprinos 1.090.000,00 75.000,00 6,88 

- prihod od prodaje nefinancijske imovine 4.300.000,00 208.801,80 4,86 

- sredstva Fonda za zaštitu okoliša 1.000.000,00 0,00 0,00 

 SVEUKUPNO - prihodi: 21.162.000,00 4.466.505,85 21,11 

 

 

II. 

 

Ovo Izvješće podnosi se Gradskom vijeću Grada Varaždina na usvajanje. 

 

 

 

 

KLASA: 400-03/23-01/5      

URBROJ: 2186-1-05/6-23-3     Privremeni pročelnik: 

Varaždin,  12.  lipanj  2023.            Vlado Podbrežnički, dipl.ing.građ. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

O B R A Z L O Ž E N J E 

uz izvršenje Programa zaštite okoliša 

za 2022.  godinu 

 

 

Na temelju članka 69. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" 

broj 3/18, 2/20, 2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22), Upravni odjel za gradnju i komunalno 

gospodarstvo Grada Varaždina izradio je Izvješće o izvršenim radovima prema Programu 

zaštite okoliša za 2022. godinu, te se  upućuje Gradskom vijeću Grada Varaždina na 

usvajanje. 

 

 

 

 

U Varaždinu,   12.  lipanj  2023. 

 

 

 

 

 

 

Izradio:  Gradonačelnik: 

Upravni odjel za gradnju i  dr.sc. Neven Bosilj 

komunalno gospodarstvo  

 Grada Varaždina 

  

   
 


